
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 62.360 EUR.
Importe 31.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.180 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CC2024/153 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 11:51 horas.

Servicio de ambulancias para las actividades de la programación festiva organizadas por la Concejalía de
Festejos que se celebrarán en diferentes emplazamientos de la ciudad de Oviedo, en los términos
establecidos en PPT.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4u%2F1LBNSi0QadbH3CysQuQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4u%2F1LBNSi0QadbH3CysQuQ%3D%3D
http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

El Peso, nº 2
(33071) Oviedo España

APERTURA Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 11:30 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 7.040 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.520 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Valor estimado del contrato 55.320 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.660 EUR.
Clasificación CPV

85143000 - Servicios de ambulancia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: Servicio de ambulancias para las actividades de la programación festiva organizadas
por la Concejalía de Festejos que se celebrarán en diferentes emplazamientos de la ciudad de Oviedo, en los
términos establecidos en PPT.

Descripción del procedimiento
Servicio de ambulancias para las actividades de la programación festiva organizadas por la Concejalía de Festejos que se
celebrarán en diferentes emplazamientos de la ciudad de Oviedo, en los términos establecidos en PPT.
Valor estimado del contrato 62.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.180 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Una prórroga de una anualidad

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Servicio de ambulancias para las fiestas de san mateo

Descripción del lote Es objeto de este lote la contratación del servicio de ambulancias para las actividades de la programación
festiva de San Mateo, organizadas por la Concejalía de Festejos, en los términos establecidos en el PPT.

Lote 2: Servicio de ambulancias para Navidad, Reyes, Carnaval, Feria de la Ascensión y Noche de San Juan.

Descripción del lote Es objeto de este lote la contratación del servicio de ambulancias para las actividades de la programación
festiva de Navidad, Reyes, Carnaval, Feria de la Ascensión y Noche de San Juan, organizadas por la Concejalía de Festejos, en
los términos establecidos en el PPT



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(33071) Oviedo España

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura APERTURA Sobre Único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora tiempo máximo respuesta averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
Mejoras antigüedad vehículos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Oviedo



(33071) Oviedo España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013860109 |  2024-000817730 | Fri, 26 Jul 2024 11:51:09:394 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104649545368314436760635704241605100997 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


